
DIÁRIO OFLI :IAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°054 1 FORTALEZA, 08 DE MARÇ)E 2022 

Estado do Ceará - Prefeitura lun*clpaI de Solonópole - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.03.04.01-8RP. A Pre 
Prefeitura Municipal de Solonóç ile— Ceará, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 21 de março de 202Ôas 	(oito 
horas), por meio do sitio "www licitacocs-ecom.bç", estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico, modo de disputa A 	e echado, 
critério de julgamento menor pn o por lote, tombado sob o ri' 2022.03.04.01-SRP, com lias ao Registro de Preço visando a futura e evento 	isição dt 
poesia, câmaras de ar e protetores para atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Solonópole-CE, tudo conforme 	iõS 
comidas no projeto básicolrermi de referência anexo ao edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Dr. Que 	Iimt. 
330, Centro - Solonópok/CE —1 EP: 63.620-000 ou pelo sito httpJ/municipios.tee.ce.gov.br/licitacoes . Maiores informações no endereço ei cita. 
solonopoleginail.coin ou (88)3518.1387, no horário de 07h30min às 11 h3 Omin.  Solonópole, 07 de Março de 2022. SibelTany Cinibia Pinheir Almeida 
- Pregoeira Suplente. 

asa asa as. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Fortim. Pelo presente Aviso e em cumprimento a Lei ri' 10.520102, Decreto Federal n° 10.02412019 e 8.666193 
e suas alterações, a Pregoeira Ofi iaJ da Prefeitura de Fortim - CE, Comunica aos interessados que realizará Pregão Eletrônico n°0203.01/2022— SME/PE, 
partia aquisição de livros didáticrs para o 1°. 2', 5°e9° anos. para atender ademanda de alunos do Ensino Fundamental, através da Secretaria Municipal de 
Educação do Munícípio de Foitir i - CE. Sendo o Cadastramento das Pmpostat a partir do dia 0810312022, até o dia 20 de março de 2022 às 20h00 horas 
(Horário de Brasília), no sire vw'v.bbmnetlicilacoes.eom.br. Abertura das Propostas no dia 21 de março de 2022 às 08h30 horas (Horário de Brasilia) e a 
fase da Disputa de Lances no dia:'] de março de 2022 às 10h00 horas (Horário de Brasília). O referido edital poderá ser adquirido no endereço da Prefeitura 
Municipal de Fortim, a Vila da Par, n°40—Centro— Fortim/CE —CEP 62.815-000, no horário de expediente ao público e no Portal de Licitações BBMNET 
—licitações públicas - sire www.h,mnetlicítacoes.com.br , para verificação de informação e alterações supervenientes. Maria Vanessa Lourenço Menezes 
- Pregoeira. 

*5* 4*5 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura INI unicipal de Traln - Resultado do Julgamento da Ilabilitaçio. Esta Comissão de Licitação vem publicar o Resultado 
do Julgamento da Habilitação da Concorrência Pública N° 2022.01.11.001 Objeto: contenção e movimentação de terra da obra de urbanização do polo 
de lazer do Carrapicho cm Trairi (l-etapa)Convênío N° I01/C1DADES/2021. Empresas Inabilitadas: 01: Olivicr Serviços e Locações LTDA-ME; 02: 
Construtora Comar LTDA: 03: E etrocampo Serviços e Construções LTDA :04: Confaht Construtora Holanda LTDA; 05: Clevini Ido S de Almeida; 06: 
Calmac —Construtora Alves Mach ido LTDA 07-Proponente: FR Arcanjo Matos LiDA; 08: Construtora Impacto Comercio e Serviços ELRELI; 09: VAI' 
Construções LTDA. Empresa Hatililada: 01: Mcmp Construções LTDA. Fica aberto o prazo recursal à partir da data desta publicação, conforme art. 109. 
inciso 1, alinea"a" da Lei de Licitrçõcs. Maiores infixmações, na salada Comissão de Licitação da Prefeitura de Trairi-Ce. 07 de março de 2022. Wilalane 
Soares de Oliveira Marques -Pi esidente da CPI— 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - A~ de Prosseguimento da Concorrência Pública N° 02/20214)1V. A Prefeitura Municipal 
de Tianguá comunica aos interessdos que dará prosseguimento ao certame para realização da Terceira Sessão do processo em epigrtir, na forma do irem 
20.4 do edital, às 08h30min do dia 09 de março de 2022, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita n° 785, Nené Plácido - 
Tianguá-CE, referente a Concorrência Pública n°02/2021 -DIV —Técnica e Preço - Contratação de serviços de publicidade de uma agência de propaganda 
pelo período de 12 (doze) meses, ompreendendo o conjunto de atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo, o planejamento, 
a conceituação, a concepção, a cuação, a execução interna, a intermediação e a supervisão da execução externa, a compra de mídia e a distribuição de 
publicidade, com o intuito de atei tder ao principio da publicidade e ao direito à informação, de difundir ideias, princípios, iniciativas ou instituições ou 
de informar o público em geral, ciii conformidade com a Lei Federal ti'  12.232/2010, aplicando-se subaidiarismenre as Leis Federais n°8.66611993 e ri" 
4.68011965. Maiores informações ,odcrão ser obtidas junto à Comissão, no endereço acima, das OSb às 17h, através do e-mail oficial: licitacaoiitiangua. 
ce.gov.br. Tianguá-CE, 07 de março de 2022. Deid Junior do Nascimento - Presidente da Comissão de Licitação. 

as. asa asa 

Estado do Ceará - Prefeitura rv unicipal de Viçosa do Ceará - Resultado do Julgamento de Documentos de Habilitação e Projeto de Venda - 
Chamada Pública N°01/2022-SI DUC. Cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios oriundos da agricultura familiar e do empreendedor familiar, 
para serem utilizados no Programa '/acional de Alimentação Escolar no Município de Viçosa do Ceará. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos 
interessados o resultado da fase de habilitação e projeto de venda da seguinte forma: Habilitada. -  Cooperativa de Agricultura Familiar da Serra da Ibiapaba, 
Cooperativa de Produtores Agroer ológicos da Agroindústria e da Agricultura Familiar, Associação Comunitária da Barra, Associação Comunitária dos 
Trabalhadores Unidos de Macajem as L e Inabilitadas: Cooperativa dos Agricultores Familiares do Vale do Acarsu LTDA, Sr. José Almeida Moreira. Desta 
forma fica aberto o prazo rccwsal trevisto no 11cm 8.5 do edital. Os motivos estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos 
aires: licitacocs.tce.ce.gov.br , vico.a.ce.gov.br/licitaeoes  e no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Siquen'a. 396. 

Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em (7 de março de 2022. 

*** *5* 5*5 

Estado do Ceará - Munlclpio de] 'aralpaba —AvIso de Licitação - Pregão Eletrônlco]"i° 015/2022 - SRI'. O Pregoeiro do Município dcParaipaba/C'E, 
torna público para conhecimento dia interessados a abertura do Pregão Eletrônico W. 015/2022 - SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando frituras e 

, eventuais contratações para aquisiç to, de extintores de incêndio e serviços de recargas visando suprir as necessidades das diversas Secretarias do Município 
de Paraípaba ICE. Inicio do acolhi rntnto das propostas de preços: 08/03/2022. Data de abertura das propostas de preços: 1810312022 às OihOOmin. Para 
efeito desta licitação deverá ser 1cvdo em consideração o horário oficial de Brasilia. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios 

eletrônicos: www.bbmnetcom.br; w.tce.ce.gov.br  www.paraipnba.ce.gov.br. Paraipaba/CE, 07 de março de 2022. Francisco Eduardo Sales 'kira 

—Pregoeiro. 

*4* 5*4 *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Mi nicipal de Tianguá - Secretaria do Trabalho e Assistência Social - Aviso de Pregão Eletrônico N' PE0212022-
SETAS. A Prefeitura Municipal d Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, tomam público que se encontra à disposição dos interessados o Edital 
do Pregão Eletrônico N°. PE 02, 120 22 - SETAS. 11) ti' 925955, que tem como objeto o Registro de Preços para frituras e eventuais aquisições de cestas 

básicas destinadas à manutenção dt Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social do Município de Tianguá-CE. O Edital poderá ser Obtido no 
sito do Banco do Brasil através dos endereços eletrônicos: hup:i/www.licitacoes-e.com.br , htlps://www.riangua.ce.gov.br/ ou htlps:/iicitacocs.tce.ce.gov . 

brl. O recebimento das propostas ai iavés do site do Banco do Brasil dar-se-á até às 08h30mín do dia 2110312022. Abertura das Propostas: 21/03/2022 às 

09b30min. Inicio da Disputa de Li aces às 08h45min dia 21/03/2022 (horário de Brasilia). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser 
enviadas ao endereço eletrônico de,.--"Mil: licitacaotiangua.ee.gov.br . Tiago Pereira .Andrade e Vasconcelos - Pregoeiro Oficial. Em 07 de março de 

2022. Prefeitura Municipal de Tia nguá. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará -Prefeitura Mur icipil de Pentecoste - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do Município de Pentecoste torna público que se 
encontra à disposição dos intcressads, a licitação na modalidade Pregão ris forma Eletrônica, a' 04t2022-PE, Processo ri '  2022.02.08.09-PE-ADM, do tipo 

Menor preço por item, cujo objeto é t Registro de Preços para frituras aquisições de equipamentos, material de consumo e material permanente, fardamentos 
e equipamentos de proteção individial, destinados a implantação do Programa Municipal de Coleta Seletiva no Município de Pentecoste. A rea1izaosc no 
dia IX de março de 2022, às 09:300s (horário de Brasília), no portal 'www.comprasgovernamentais.gov.br, o Edital poderá ser lido ou obtido na sala da 
Comissão de Licitação, situada na Lua Dr. Moreira de Azevedo S/N, Centro - Pentecoste - Estado do Ceará, e nos sires www.tce.ce.gov.br  / Portal www. 

cornprasgovemamentais.gov.br, wwv.pentecoste.cc.gov.br. Maiores informações pelos telefones (85) 3352-2617 / (85)991046246. Pentecostt' (('E), 07 de 

março de 2022. Ivtna Kígøa Bezerra de Almeida - Pregoeira. 

*4* *** 5*5 

Prefeitura Municipal de Pai-ambu -1 'residente da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições, resolve proceder com o ADIAMENTO 
do recebimento do credenciamenro e os envelopes de Habilitação e Propostas do Pregão PrcscncialN' 2022.03.04.001-GM(Govemo Municipal), cujo 
objeto: Contratação da prestação de erviços de ramariufaturamcnto de cartuchos, bem como recarga de toner para impressoras, para suprir as necessidades 

das Unidades Administrativas do mu ricipio. Com  efeito, a abertura do certame, a qual seria as 119h do dia 17/03/2022, realizar-se- as 13h do dia 17103/2021 

Ademais, informações permanecerá( ,  inalteráveis. Artur Valie Pereira. 

FSC 

MISTO 


